
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „KŪRYBINĖS BENDRUOMENIŲ INICIATYVOS“ (1 

FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2022 m. gruodžio 2 d. Nr. 1LKT-154(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 10 priedo „Programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. 

lapkričio 10 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-74(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ 1 finansuojamos veiklos „Kūrybinės 

bendruomenių iniciatyvos“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Lietuvos žmonių su 

negalia sąjunga 

 

Asociacija 

Teatrinės bendruomenės 

iniciatyvos: tarptautinis 

jubiliejinis XV ypatingų 

teatrų festivalis ,,Begasas 

2023“ 

93,80 18 000,00 

1.2.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dūzgynė pagal muziejų 91,60 8 500,00 

1.3.  

Lietuvos šeimų, 

auginančių kurčius 

ir neprigirdinčius 

vaikus, bendrija 

„Pagava“ 

Asociacija 
Meno ir kultūros dienos 

„Bėgant iš tylos pasaulio...“ 
89,80 7 500,00 

1.4.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Negalios jungtys: nuo 

integracijos link inkliuzijos 
89,40 5 600,00 

1.5.  Liūdni slibinai Viešoji įstaiga Dainuojamų gestų dirbtuvės 89,00 14 000,00 

1.6.  Artoteka Viešoji įstaiga 

„Kūrybos džiaugsmas 2023“ 

– kūrybiniai-edukaciniai 

užsiėmimai asmenims su 

negalia kartu su senjorais 

88,20 15 000,00 



1.7.  
Lietuvos mėgėjų 

teatro sąjunga 
Asociacija 

Trečiasis teatro pedagogo 

Gedimino Šimkaus atminimui 

skirtas menų festivalis – 

mėgėjų teatrų forumas 

„Gedimino 40“ 

88,00 12 200,00 

1.8.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Viskas prasideda nuo taško: 

Brailio raštas įkvepia 

prieinamumui 

87,40 8 200,00 

1.9.  
Apskričių viešųjų 

bibliotekų 

asociacija 

Asociacija Metai su knyga 86,60 14 000,00 

1.10.  Nepatogus kinas Viešoji įstaiga Audio festivalis „Banguoja“ 85,00 21 000,00 

1.11.  
Lietuvos žmonių su 

negalia sąjunga 
Asociacija 

Interaktyvios kūrybinės  

žmonių su negalia 

bendruomenės iniciatyvos 

84,00 21 500,00 

1.12.  

Kultūros ir 

švietimo centras 

Vilniaus mokytojų 

namai 

Viešoji įstaiga 

XX tarptautinis 

dainuojamosios poezijos 

festivalis TAI-AŠ 

83,80 13 000,00 

1.13.  
Lietuvos neįgaliųjų 

draugija 
Asociacija Vilties paukštė 2023 82,60 6 300,00 

1.14.  
Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„SuArtĖjimai- asmeniniam ir 

bendruomeniškam augimui“ 
82,00 8 500,00 

1.15.  
Vilniaus kurčiųjų 

reabilitacijos 

centras 

Viešoji įstaiga 
Gedimino laiškai lietuvių 

gestų kalba 
82,00 6 000,00 

1.16.  
Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji įstaiga 
XIII tarptautinė vaikų ir 

jaunimo folkloro asamblėja 
81,00 10 000,00 

1.17.  
Lietuvos sakaliukų 

sąjunga 
Asociacija 

MIRO FORO / MANO 

MIESTAS: Vilniaus romų 

bendruomenės įgalinimas per 

kūrybinę raišką 

80,80 7 000,00 

1.18.  
Trakų Vokės dvaro 

sodyba 
Viešoji įstaiga Meno receptas 79,80 4 700,00 

1.19.  
Vilniaus kurčiųjų 

reabilitacijos 

centras 

Viešoji įstaiga 

Kurčiųjų meno pasaulis – 

pamatykime ir susipažinkime 

(2023) 

79,40 7 500,00 

1.20.  
Menininkų grupė 

„Žuvies akis“ 
Asociacija 

Bendruomenės plius kultūros 

profesionalai: scenos meno 

sklaidos tinklas Lietuvos 

regionuose 

79,40 18 000,00 



1.21.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muziejus kaip laboratorija 78,60 6 000,00 

1.22.  

Vilniaus apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Intymu. Kūryba sau ir 

saviesiems – egodokumentai 
78,60 7 500,00 

1.23.  
Greito gyvenimo 

lėti dalykai 

Mažoji 

bendrija 

Neišgirsti balsai – kūrybinės 

rašymo dirbtuvės su 

nuteistaisiais 

77,60 6 000,00 

1.24.  Audialinės salos Viešoji įstaiga Regėjimo fonas 77,40 9 520,00 

1.25.  
Vilniaus miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

„Krasnūcha“: pažinimo 

laboratorija 
77,20 3 880,00 

IŠ VISO: 259 400,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ 1 finansuojamos veiklos „Kūrybinės 

bendruomenių iniciatyvos“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos socialinių 

inovacijų klasteris 

 

Asociacija 

Tvarios mados kūrimas bendradarbiaujant 

jaunimui ir senjorams: kūrybinių dirbtuvių 

„Pažadink močiutės suknelę“ ciklas 

Lietuvos regionų miestuose 

76,80 

 

2.2.  Ulna šokio trupė Viešoji įstaiga 

Bendruomenės įtraukties projektas 

Sąmoningas judesys/kūryba „Patogus 

kūnas“ sukūrimas ir įgyvendinimas 

74,20 

 

2.3.  
Vilniaus 

universitetas 
Viešoji įstaiga Ratilio – 55 72,00 

2.4.  
Vidos Ramaškienės 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Senjorų kino klubas 72,00 

2.5.  Menininkių projektai Viešoji įstaiga 10-ies radijo laidų ciklas 71,20 

2.6.  
Klaipėdos miesto 

chorinė bendrija 

„Aukuras“ 

Asociacija 
Vakarų Lietuvos bažnytinių chorų 

Kalėdinių giesmių festivalis 
69,20 

2.7.  Ansamblis „Joris“  Viešoji įstaiga Liaudiškų šokių festivalis „Jorė“ 68,40 

2.8.  
Vilnius UNESCO 

literatūros miestas 
Viešoji įstaiga Vilnius - literatūros namai 68,40 

2.9.  Šeši taškai Viešoji įstaiga Dialogas tamsoje „Vaizduotės erdvės“ 68,20 



2.10.  
Klaipėdos miesto 

chorinė bendrija 

„Aukuras“ 

Asociacija 
Lietuvos jaunimo chorų festivalis „Jaunoji 

banga“ 
68,00 

2.11.  Ulna šokio trupė Viešoji įstaiga 

Interaktyvus edukacinis leidinys 

„KAUKAI. LĖLĖS. ŽMONĖS.“ (darbinis 

pavadinimas) 

67,00 

2.12.  Mono Stereo Įrašai Viešoji įstaiga Gatvės Muzikos diena 2023 66,20 

2.13.  Sėkmės idėja Viešoji įstaiga Meno piliulės 65,60 

2.14.  Užantis Viešoji įstaiga Lūšys Palūšėje 65,40 

2.15.  Rūpestinga kultūra Viešoji įstaiga 
Psichikos sveikatos menų festivalis 

„Ryšiai“ 2023 
65,25 

2.16.  Balta balta Viešoji įstaiga 

„...Metus vėl prisimink žalius“ Tvaraus 

tekstilės dizaino edukacinės dirbtuvės 

inspiruotos A. Mickevičiaus kūrybos 

65,20 

2.17.  
Šv. Kazimiero 

ordinas 
Asociacija 

Septintasis respublikinis muzikuojančių 

šeimų festivalis „Gaidų pynė'2023“ 
65,00 

2.18.  Moterų erdvės Viešoji įstaiga Festivalis „Piešiame Nemuną“ 2023 64,80 

2.19.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Darbo muziejus Kaune: bendruomeninė 

vizija 
64,25 

2.20.  Pranciškonų namai Viešoji įstaiga Muzikos ir meno biblioteka Bernardinuose 63,75 

2.21.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kaip pasistatyti bunkerį: kūrybiškumo ir 

žinių poveikis psichologiniam stabilumui 
63,40 

2.22.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Iš arti: kultūra visai šeimai 62,60 

2.23.  Promo day 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Vilnius – „naujasis tautų Babilonas“ 62,40 

2.24.  
Naujosios Vilnios 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybos galia 62,20 

2.25.  
Kauno technologijos 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

Baltijos šalių aukštųjų mokyklų šokių 

kolektyvų ir ansamblių festivalis 
61,60 

2.26.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žaliosios šviesos: įjungiame tvarią 

bendruomenę 
61,40 

2.27.  
Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lietuvos suaugusiųjų chorų konkursas 60,60 

2.28.  
Kauno menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kauno bendruomenių radijas: 

bendruomenių įtrauktis ir bendruomeninio 

garsinio turinio kūrimas 

60,50 



2.29.  
Vilniaus 

technologijų ir 

dizaino kolegija 

Viešoji įstaiga 

Tarptautinis studentų ir dėstytojų 

simpoziumas Vilniaus 700 jubiliejui 

„INITIUM VILNENSIS“ 

59,80 

2.30.  
Tarptautinių kultūros 

projektų centras 
Viešoji įstaiga Erdvė muzikai 59,40 

2.31.  
Berniukų ir 

jaunuolių choras 

„Ąžuoliukas“ 

Viešoji įstaiga Tėvo dienos šventė 57,40 

2.32.  
Vilniaus sakralinės 

muzikos choras 

„Adoramus“  

Viešoji įstaiga 
Plainchant meistriškumo kursai su Daniel 

Saulnier 
55,00 

2.33.  
Gyvenimo praktikos 

centras 
Viešoji įstaiga Per kūrybą į gyvenimą be vaistų 54,20 

2.34.  
Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinis -kultūrinis dienos festivalis 

„Lazdynų pieva“ 
52,40 

2.35.  
Gabrielės meno 

galerija 
Viešoji įstaiga 

Kūrybinės veiklos su Duokiškio kaimo 

bendruomene 
52,20 

2.36.  Gravitas schola Viešoji įstaiga Lietuviškosios kultūros pažinimo kelionė 52,00 

2.37.  
Klaipėdos miesto 

chorinė bendrija 

„Aukuras“ 

Asociacija 
Chorinės muzikos festivalis – „Dainoje 

tautos dvasia“ 
51,40 

2.38.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Grafikos dirbtuvių „Pamiršta sena – 

atrasta“ įrengimas ir pritaikymas 

meninėms edukacinėms veikloms 

50,60 

2.39.  Slinktys Asociacija Kūrybinė rezidencija „Žalias polius“ 50,40 

2.40.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 
Viešoji įstaiga Bendruomenės iniciatyvos: važiuojam! 49,60 

2.41.  Motobaltija Viešoji įstaiga 

Kultūrinio intelektualaus renginio 

pritaikymas platesnėms dalyvių 

kategorijoms 

49,40 

2.42.  WoW University Viešoji įstaiga Menas praktiškai 44,25 

2.43.  
Kauno technologijos 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

Kauno technologijos universiteto 

bendruomenės kūrybiškumo ugdymas / 

vystymas per Lietuvos kultūros pažinimo 

veiklas 

44,00 

2.44.  
Lietuvos Lenkų 

Sąjungos Kauno 

Skyrius 

Asociacija Lenkų kalbos ir kultūros sklaida per dainas 40,80 



2.45.  Leidykla VAGA 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Gero pokalbio VAGA 40,20 

2.46.  Balsių bendruomenė Asociacija Balsiuose gyventi gera! 39,20 

2.47.  Asociacija Mintim Asociacija Neribotai kūrybai festivalis 38,40 

2.48.  
Žirmūnų 

bendruomenės 

centras 

Asociacija Joninės Žirmūnuose 37,60 

 

2. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

3. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                           Asta Pakarklytė 

 


